1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, CARLOS NELSON BUENO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, ESTUDOS PARA IMPLANTAR UM SISTEMA DE PLANTÃO PARA ESTENDER O ATENDIMENTO AOS MUNICÍPES TAMBÉM NO PERÍODO NOTURNO PARA RECEBER SOLICITAÇÕES PARA EFETUAR TROCA DE LÂMPADAS QUEIMADAS OU DANIFICADAS.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº    DE  2018.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

               INDICO, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, por intermédio da Secretaria competente, para que realize estudos viabilizando a implantação de um sistema de Plantão da Equipe responsável pela manutenção da Iluminação pública estendendo este atendimento aos munícipes também no período noturno para receber solicitações e esclarecer dúvidas sobre serviços de iluminação (troca de lâmpadas queimadas, cabos roubados, transformadores danificados, lâmpadas acesas durante o dia, etc).

    Ressalta-se que poderia ser disponibilizado um Sistema de telefonia digital para atendimento telefônico com linha 0800, permitindo ligações gratuitas da comunidade mogimiriana que funcionaria 24 horas, todos os dias, como por exemplo, o LIGUE-ILUME disponibilizado pela Prefeitura de São Paulo para atendimento de reclamações relacionadas a problemas de iluminação pública.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 05 de Março de 2018.

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

[image: image2.jpg]

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (19) 3814.1200 – Mogi Mirim/SP